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1. Zakladné identifikacné udaje o spolo¢nosti:

Spolo¢nost GRANEX Slovakia, s.r.o., ICO 34151931, so sidlom Nitrianska 5, 917 54
Trnava, zapisana v OR Okresného sudu v Trnave, oddiel Sro, vlozka ¢&islo 2468/T, bola
zaloZena jedinym spolo¢nikom panom Marc Van Goey Zakladatel'skou listinou vo forme
notérskej zapisnice 19.7.1996, ktora bola zmenena Dodatkom zo diia 13.2.1997 a Dodatkom
zo dna 14.5.1997 a po pristupeni spolo¢nika spolo¢nosti GRANHOLD, akciova spolo¢nost’,
registrovanej na Obchodnom stide v Antverpach, Belgicko, zmenena na Spolo¢enski zmluvu
dna 2.3.1999.

Spolo¢enska zmluva mda aktudlne 6 dodatkov, pricom jednotlivy podiel spolo¢nikov
v spolo¢nosti so zdkladnym imanim 834.000 euro je nasledovny:

Marc Van Goey, vyska vkladu 4.000 EUR
GRANHOLD NV, vy3ka vkladu 830.000 EUR

Organmi spolo¢nosti st Valné zhromazdenie spolo¢nikov a konatel’ spolo¢nosti. Konatel'om
jeod 13.2.1997 Ing. Jan Koprda

II. Predmet ¢innosti:

Spolocnost’ sa od svojho vzniku venuje najméd cestnej nakladnej doprave, zasielatel'stvu
a oprave nakladnych motorovych vozidiel.

I11. Stav a vyvoj spolo¢nosti:

Spolo¢nost’ ku koncu roka 2022 spoloénost’ disponovala 16 jazdnymi stpravami, z ktorych 2
boli chladiarenské navesy a 14 silo navesy na prepravu sypkych komodit.

Hlavna podnikatel'ska aktivita, kamionova doprava, sa na celkovych vynosoch vo vyske €
2.722.249,- podiela 75,4 %, ¢o vo finan¢nom vyjadreni predstavuje v predmetnom roku obrat
vo vyske 2.053.355,- euro. Dal$im zdrojom prijmov je $pedicia, s podielom 1,3 %, obratu, t.].
35.264 euro a d’alej opravy nakladnych vozidiel s podielom 12,5 %, t.j. obrat 341.467,- euro.

Spolocnost’ vykonava prepravy do krajin EU, hlavne do Nemecka, Velkej Briténie, Rakuska,
krajin Beneluxu, Francuzska, Ceska a Slovenska.

V roku 2022 sme celkovo pre naSich zakaznikov odjazdili 1.508.561 km.
Vsetky vozidla spifiaji normu Euro 6 a st monitorované satelitnym systémom.
Spoloc¢nost’ je drZitelom certifikat GMP+ pre prepravy krmovin.

Mame zavedeny a udrZiavany systém manazérstva kvality v silade s poziadavkami normy
STN EN ISO 9001:2016/ EN ISO 9001:2015.

Spolocnost’ v roku 2022 skon¢ila so stratou po zdaneni vo vyske minus 18.275,- EUR.



Spolo¢nost’ v roku 2022 neinvestovala do dopravnej techniky a tym znizila zavizky voci

lizingovej spolo¢nosti.

Zamestnavame priemerne 28 pracovnikov.

Struktira vedenia spoloénosti:

Konatel a riaditel’: Ing. Jan Koprda
Ekonomicky riaditel: Ing. Elena Chrenkova
Vedtci servisného strediska: Ing. Peter Oravec

IV. Zakladné finanéné ukazovatele:

Stivaha a vysledovka st neoddelitelnou ¢ast’'ou tejto vyro¢nej spravy.

Niektoré vybrané finan¢né ukazovatele:

Trzby vratane trZieb z predaja DM a CP
Zisk pred zdanenim a Grokmi (EBIT)

EBITDA

Trzby oCistené o Zasoby a Aktivaciu

Ué¢tovny cash flow

Naklady na predany tovar a sluzby
Hrubd tvorba zdrojov z prevadzkovej ¢innosti

Cisty cash flow
Uro&eny dih

Hrubd marza

EBITDA maria

Prevadzkova marza

Ziskovd maria

Marza uctovného cash flow

DIh/EBITDA

Cisty dIh/EBITDA
Zavazky/EBITDA

Celkova zadlzenost

Podiel dlhu k celkovym aktivam
Stupen samofinancovania
Podiel dlhu k vlastnému imaniu
Dlhodobé zadlzenost
Kratkodobad zadlZzenost

2022
2690030
-3 564
-105 643
2430087
137 374
1538381
412 070
2870
248 805

36,7 %
-4,3 %
-0,1%
-0,8%

57%

-2,36
-2,28
=5,03
79,2 %
37,1%
20,8 %
178,6 %
4,4 %
35,1%

2021
3062 090
-143 179
-21 555
2940 362
70 092
1758918
219702
-1652
350924

40,2 %
0,7 %
-4,8%
-5,7%

2,4 %

-16,28
-16,03
-44,5
85,9 %
31,5%
14,1%
222,7%
8,4 %
43,7 %



Niektoré vybrané ukazovatele zo Stvahy za rok 2022 a rok 2021:

2022 2021

Aktiva 671 125 1116 701
Dlhodoby hmotny majetok 264 088 419 737
Obezny majetok 391 767 675976
Zasoby 63 526 75221

Kratkodobé pohladavky 301 339 547072
Finanéné ucty 8257 5387

Pasiva 671 125 1116 701
Vlastné imanie 139 290 157 565
Zakladné imanie 834 000 834 000
Kapitalové fondy 205 000 205 000
Rezervné fondy 34911 34911

HV z minulych rokov -916 346 -749 955
HV za uétovné obdobie -18 275 -166 391
Dlhodobé zavizky 29 818 93 893

Kratkodobé zavizky 235 406 488 149
Bankové Gvery 248 805 350924

Niektoré vybrané ukazovatele z Vykazu ziskov a strét za rok 2022 a 2021:

2022 2021
Vynosy z hospodérskej ¢innosti 2 722 249 3175218
Trzby z predaja sluzieb 2 430 087 2 940 362
Trzby z predaja DHIM 259 943 121 728
Naéklady na hosp. ¢innost’ 2 723 598 3316 111
Odpisy DHIM 155 649 236 483
Vysledok hospodarenia z hosp. ¢innosti -1349 -140 893
Pridand hodnota 891 706 1181 444
Vysledok hosp. z finan¢nej ¢innosti -16 517 -22 495
Vysledok hospodérenia po zdaneni -18 275 -166 391

Predpokladany buduci vyvoi:

Spolo¢nost’ sa nad’alej chce venovat’ hlavne cestnej nakladnej doprave, $pedicii a oprave
nakladnych motorovych vozidiel, aj ked’ s mensim po¢tom vozidiel a snahou o navratenie sa
k ziskovosti.

Ing. Jan Koprda
konatel’ spolo¢nosti




